КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2020 года                             с. Александровка                               №172
Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в

Александровском сельском поселении Ейского района Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2018 года № 2985-р «О Плане мероприятий по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря                   2020 года № 787 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в               2021-2025 годах в Краснодарском крае Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжения администрации муниципального образования Ейский район от 11 декабря 2020 года № 412-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в муниципального образования Ейский район Стратегии  государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Александровском сельском поселении Ейского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) (прилагается).

2.Назначить начальника общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района ответственным за реализацию Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Александровском сельском поселении Ейского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского
сельского поселения Ейского района                                                  Э.А.Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского сельского поселения  Ейского района

от ____________ № ____

ПЛАН

мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Александровском сельском поселении Ейского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№

пп
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Обеспечение равноправия граждан и  реализация их конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации  в Александровском сельском поселении Ейского района

	1.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне
	постоянно
	администрация   Александровского сельского поселения

	2. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений в Александровском сельском поселении Ейского района

	2.1
	Обеспечение функционирования государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, базирующейся на диверсификации источников информации и предусматривающей возможность оперативного реагирования на конфликтные и предконфликтные ситуации на территории поселения
	постоянно
	администрация Александровского  сельского поселения

	2.2
	Организация и проведение мероприятий, приуроченным к праздничным датам в истории народов России, в том числе:

	2.2.1
	Международному дню родного языка
	ежегодно
	МУК «ЦКС Александровского сельского поселения»

	2.2.2
	Дню славянской письменности культуры
	ежегодно
	МУК «ЦКС Александровского сельского поселения»

	2.2.3
	Дню России
	ежегодно
	МУК «ЦКС Александровского сельского поселения»

	2.2.4
	Дню государственного флага Российской Федерации
	ежегодно
	МУК «ЦКС Александровского сельского поселения»

	2.2.5
	Дню народного единства
	ежегодно
	МУК «ЦКС Александровского сельского поселения»

	3. Содействие этнокультурному и духовному развитию народа Российской Федерации Александровском сельском поселении Ейского района

	3.1
	Реализация мероприятий по работе с детьми и молодежью с целью создания условий для граждан по становлению и духовно-нравственному развитию молодежи
	ежегодно
	специалист по делам молодежи Александровского сельского поселения

	4. Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов Российской Федерации в Александровском сельском поселении Ейского район

	4.1
	Участие во Всекубанской акции «Читаем Пушкина»
	ежегодно
	специалист по делам молодежи Александровского сельского поселения

	5. Формирование системы социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Краснодарском крае и их интеграции в Российское общество

	5.1
	Анализ миграционной ситуации в Александровском сельском поселении Ейского района в целях выявления факторов, способных оказывать негативное влияние на общественно- политическую обстановку
	постоянно
	администрация Александровского  сельского поселения

	6. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации в Александровском сельском поселении Ейского района

	6.1
	Участие в курсах повышения квалификации муниципальных служащих администрации Александровского сельского поселения Ейского района,  осуществляющих взаимодействие с национальными объединениями и религиозными организациями по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	2023 год
	администрация Александровского  сельского поселения

	7. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Александровском сельском поселении Ейского района

	 7.1
	Подготовка и размещение на сайте Александровского сельского поселения в сети «Интернет» информации о деятельности местных национально-культурных общественных объединений в рамках осуществления информационной поддержки общественных объединений
	ежегодно
	администрация Александровского  сельского поселения

Начальник общего отдела                                                                А.Ю. Павлова